DIÁRIO OFICIAL Nº 32856 13Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 2015

PORTARIA  Nº. 147/23.03.2015 -CONCEDER
NOME           : MARIA MADALENA DAS GRACAS GUIMARÃES LIMA
MATRICULA : 5115361/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : DIRETORIA OPERACIONAL
TRIÊNIO       :  16/02/2011 a  15/02/2014
PERÍODO     : 01/04/2015 a 30/04/2015  (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 143/23.03.2015 -CONCEDER
NOME           : MARIA SOLANGE COUTINHO VALOIS
MATRICULA : 5176441/1
CARGO        : DATILOGRAFO
LOTAÇÃO     : DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
TRIÊNIO       : 01/02/2009  a  31/01/2012
PERÍODO     : 01/04/2015 a 30/04/2015  (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 148/24.03.2015 -DETERMINAR
NOME           :RANGEL  PEREIRA BRASIL
MATRICULA : 57194229/1
CARGO        : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO     : UNIDADE DE REABILITAÇÃO - PSICOSSOCIAL
(HUJBB)
TRIÊNIO       : 10/03/2008  a  09/03/2011
PERÍODO     : 01/04/2015 a 30/04/2015  ( 30)dias.
PORTARIA  Nº. 154/24.03.2015 -DETERMINAR
NOME           : MORGANA CYNTIA SARAIVA SILVA
MATRICULA : 57207638/1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DA REDE
ASSISTENCIAL
TRIÊNIO       : 21/10/2008  a  20/10/2011
PERÍODO     : 01/04/2015 a 30/04/2015  (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 146/23.03.2015 -DETERMINAR
NOME           : MARLUCIA SOCORRO DO NASCIMENTO PERALTA
MATRICULA : 725900/2
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     : GABINETE DO SECRETÁRIO
TRIÊNIO       : 07/11/2007  a  06/11/2010
PERÍODO     : 01/04/2015 a  30/04/2015 (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 144/23.03.2015 -DETERMINAR
NOME           : MARIA DAS GRAÇAS VIANA OVERAL
MATRICULA : 5813549/3
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DA REDE
ASSISTENCIAL
TRIÊNIO       :  14.10.2008 a 13.10.2011
PERÍODO     : 15.04.2015 a  14.05.2015 (30 )dias.

LICENÇA PARA ACOMPANHAR CÔNJUGE
PORTARIA Nº 152 DE 23 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE/DGETS, no uso da competência delegada através
do Decreto nº 2.235/16.07.1997, publicado no DOE nº
28.508/18.07.1997, e considerando os termos do processo nº
2015/58934.

R E S O L V E
AUTORIZAR, Licença para Acompanhar Cônjuge ao(à) servidor(a)
DINORAH FERREIRA DA COSTA E FONSECA, Matrícula n°
57190211/3, ocupante do cargo de Médico, lotado(a) no(a)
Hospital Regional - Cametá, a contar de 01.03.2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
26.03.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 811005

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
ERRATA DE PORTARIA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006/ 2015, CÓDIGO Nº
803606, EM 09/03/2015.
Onde se Lê :  Vigência: De 02/03/2015 à 28/02/2015; Endereço:
Trav. Tavares Bastos n° 1485 - Bairro: Marambaia - Belém -PA e
CEP.:  66.615-005 - Complemento: - Bl 19 - Apto. 304
Leia-se: Vigência:  De 02/03/2015 à 28/03/2015 e Endereço:
Travessa WE 64, n° 371, Bairro Cidade Nova VI - Ananindeua-PA
- CEP.:  67.140-060.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Diretor da ETSUS

Protocolo 810315

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 056 de 26/03/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: HENRIQUE MAGNO SANTOS PINHEIRO
Cargo do Servidor: AGENTE DE PORTARIA
Matricula: 57206418-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 1030513006256
Fonte do Recurso: 0149001878
Natureza da Despesa: 339030 / Valor R$ 1.000,00
Observação: PARA COBRIR DESPESAS EVENTUAIS DO SETOR
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 811003

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 057 de 26/03/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: DAVI DAS CHAGAS SOARES
Cargo do Servidor: AGENTE DE PORTARIA
Matricula: 84840-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 1030513006256
Fonte do Recurso: 0149001878
Natureza da Despesa: 339030 / Valor R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 / Valor R$ 2.000,00
Natureza da Despesa: 339039 / Valor R$ 1.000,00
Observação: PARA COBRIR DESPESAS EVENTUAIS DO LACEN
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 811023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 5
Data da Assinatura: 24/03/2015
Valor: R$ 112.595,88
Vigência: 24/03/2015 à 24/03/2016
Classifi cação do Objeto: Locação
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais
12 (doze) meses e adequar o percentual de reajuste, conforme
IGPM.
Contrato: 05
Exercício: 2010
Orçamento
Programa de Trabalho: 10302131226100000
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Álvaro Wagner Fernandes Menezes
Representante Legal: Anelyse Santos de Freitas
Endereço: Av. Tavares Bastos, passagem Dalva, n° 377,
Marambaia, Belém/PA.
CEP: 66615-005
Telefone: (91) 98332-7565
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

Protocolo 811076

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 55 DE 25 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORIA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 3280,
de 27/04/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n.º 31.903,
de 28/04/2011.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a
regularidade e o seu aperfeiçoamento.

CONSIDERANDO o parecer da AJUR/SESPA, de 26 de setembro
de 2013, nos autos dos processos n.º 317853/2013;
CONSIDERANDO a Portaria de n° 939 de 31 de agosto de 2013,
publicado em DOE n° 595970 de 09 de outubro 2013.
CONSIDERANDO a Portaria de n° 1031 de 01 de novembro de
2013, publicado em DOE n°625545  de 10 de dezembro 2013.
RESOLVE:
I -  Instaurar Sindicância Administrativa na sua modalidade
Investigatória nos termos do art. 199 e segs. da Lei n.º 5.810/94,
composta pelos servidores ANA DO SOCORRO BANDEIRA DO
CARMO (Presidente), Contadora, matrícula n.° 55589962/1,
BERNARDINO JOSÉ DA SILVA (Membro), Agente de Saúde,
matricula n.º 0120472/1, LEIDA DE SOUSA ALEIXO (Secretaria),
Pedagoga, matrícula n.º 557439/2 e FERNANDO PEREIRA DOS
SANTOS, Agente Administrativo, matrícula n° 57191116/1 para
sob a presidência da primeira, averiguar denuncia via ouvidoria
da URES Demetrio Medardo.  .
.
II - A comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação
do relatório fi nal no prazo máximo
de 30 (trinta) dias prorrogável por igual período, desde que por
motivo fundamentado.
.

Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 25/03/2015

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º CRS/SESPA

Protocolo 810703

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013,
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
Resolve:
EXCLUIR a servidora JOICE BELO CASTRO MATOS da Portaria
N° 0040 /2014 DE 30 DE ABRIL DE 2014, Publicado no Diário
Ofi cial Nº. 32637 de 08/05/2014, protocolo n° 681980 que
designou para compor a Comissão de Avaliação de Desempenho
Institucional do Centro de Atenção Psicossocial II de Santarém/
9° CRS.

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS

Protocolo 811004

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DO RESULTADO DO CERTAME DA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL DE N°06/2014/
PROCESSO/274137/2014.
Realizado 25/03/2015
Ao vinte e cinco dias do mês de março de 2015, as 10:45 (
dez hora e quarenta e cinco minuto). O Sr. Pregoeiro  Armando
Vieira do Nascimento e equipe, ofi cializado pela portaria 10 de
23 de maio de 2014- se deu o resultado do certame a vencedora
de menor preço a empresa E.P.SIRQUEIRA E CIA. LTDA. COM
CNPJ:08.094.902/0001-46, ESPECIALIZADO EM LOCAÇÃO DE
VEICULO.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Veículo de médio porte 05(cinco) portas mod. 2015, com potencia
de 1.6 cavalos; direção hidráulica; ar condicionado; portas com
trava elétrica; vidro elétrico total fl ex.; cor prata livre de km,
equipado com som ambiente CD-PLAY capacidade para 05(cinco)
pessoas (não incluso de condutor e combustível bem com
desempenhar as atividades inerentes da Divisão Administrativa
deste 12º CRS/SESPA/ por um período de 12 meses.
Valor:  60.000,00 ( sessenta mil reais )
Pregoeiro: Armando Vieira do Nascimento
Port 10/05/2014

Protocolo 810900